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KAUPUNGINJOHTAJIEN YLEISKOKOUS 
 
ottaa huomioon, että hallitustenvälinen ilmastopaneeli (IPCC), johon kansainvälisen yhteisön 
arvostetuimmat tieteentekijät kokoontuvat, on todennut ilmastonmuutoksen olevan tosiasia ja pitkälti 
johtuvan ihmisen toimintaan liittyvästä energiankulutuksesta. 
 
ottaa huomioon EU:n 9. maaliskuuta 2007 hyväksymän "Energiaa muuttuvalle maailmalle" -paketin 
(Energy for a Changing World), jossa se yksipuolisesti sitoutuu vähentämään hiilidioksidipäästöjä 
alueellaan 20 prosenttia vuoteen 2020 mennessä niin, että energiatehokkuutta kasvatetaan 
20 prosenttia ja uusiutuvien energialähteiden osuus energialähteiden yhdistelmässä lisätään 
20 prosenttiin. 
 
ottaa huomioon, että EU:n energiatehokkuuden toimintasuunnitelmassa "Mahdollisuuksien 
toteuttaminen" (Action Plan for Energy Efficiency: Realising the Potential) kaupunginjohtajien 
yleiskokouksen perustamista pidetään ensisijaisena toimena. 
 
ottaa huomioon, että kaupunginjohtajien yleiskokous on valmis noudattamaan energiatehokkuuden 
parantamista koskevia suosituksia, jotka on annettu EU:n kestävää kaupunkikehitystä käsittelevässä 
Leipzigin peruskirjassa. 
 
ottaa huomioon, että paikallisviranomaiset ovat osaltaan ottaneet vastuun ilmaston lämpenemisen 
torjumisesta ja katsoo, että niiden on sitouduttava tähän muiden osapuolien sitoumuksista riippumatta. 
 
ottaa huomioon, että kunnat ja kaupungit vastaavat suorasti ja epäsuorasti (asukkaiden käyttämien 
tuotteiden ja palvelujen kautta) yli puolesta ihmisten toimintaan liittyvän energiankulutuksen 
aiheuttamista kasvihuonekaasupäästöistä. 
 
katsoo, että EU:n päästövähennystavoitteet saavutetaan vain, jos kansalaiset ja kansalaisryhmittymät 
jakavat nämä tavoitteet. 
 
katsoo, että koska kunnat ja kaupungit ovat kansalaisia lähimpänä oleva hallintoporras, niiden on 
oltava edelläkävijöitä ja näytettävä esimerkkiä. 
 
katsoo, että kaupunkien merkitys yhteisön energialainsäädännön täytäntöönpanossa on ja voi olla 
vastedeskin huomattava. 
 
ottaa huomioon, että useat energiatehokkuutta ja uusiutuvia energialähteitä koskevat toimet, joihin 
on ryhdyttävä ilmastonmuutoksen hallitsemiseksi, joko kuuluvat paikallishallinnon toimivaltaan tai niitä 
ei voi toteuttaa ilman paikallishallinnon poliittista tukea. 
 
katsoo, että paikallisyhteisöjen tarpeisiin tarvitaan hajautettua toimintamallia ja että EU:n jäsenvaltiot 
voivat hyötyä tehokkaasta paikallisen tason toiminnasta kun ne pyrkivät täyttämään 
kasvihuonekaasupäästöjen vähentämissitoumuksensa. 
 
ottaa huomioon, että pienet ja suuret paikallishallintokokonaisuudet ympäri Eurooppaa vähentävät 
ilmaston lämpenemistä aiheuttavia päästöjä erilaisilla energiatehokkuutta parantavilla ohjelmilla, kuten 
kaupunkiliikenteen energiaohjelmilla, sekä tukemalla uusiutuvien energialähteiden käyttöä 
kaupunkialueilla. 
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ottaa huomioon, että kaupunginjohtajien yleiskokoukseen kuuluvat kunnat ja kaupungit ovat laatineet 
arvion tai kartoituksen päästöjen perustasosta sekä päästöennusteen, joka perustuu siihen, että 
nykyinen tilanne säilyy muuttumattomana. 
 
Kaupunginjohtajien yleiskokous sitoutuu 
 
ylittämään tavoitteet, jotka EU on asettanut vuodeksi 2020, ja vähentämään hiilidioksidipäästöjä yli 
20 prosenttia kuntien ja kaupunkien alueilla panemalla täytäntöön kestävyysperiaatteiden mukaista 
energiankäyttöä koskeva toimintasuunnitelma. Kaupungit ja kunnat vahvistavat myöhemmin 
sitoumuksen ja toimintasuunnitelman omia menettelyjään noudattaen. 
 
mukauttamaan kaupunkien rakenteita. Tähän kuuluu muun muassa huolehtiminen siitä, että eri 
toimien toteuttamiseen on käytössä tarpeeksi työvoimaa. 
 
pyrkimään saamaan alueidemme kansalaisyhteiskunta mukaan toimintasuunnitelman 
kehittämiseen ja määrittelemään toimintalinjat ja toimet, joita tarvitaan suunnitelman tavoitteiden 
toteuttamiseksi. Toimintasuunnitelma laaditaan kullakin alueella erikseen, ja se toimitetaan 
sihteeristöön vuosi sen jälkeen, kun yleiskokouksen perustaminen on lopullisesti vahvistettu. 
 
laatimaan vuosittain arviointiraportin toimien valvomiseksi ja seuraamiseksi. 
 
jakamaan kokemuksiamme ja osaamistamme muiden alueiden kanssa. 
 
järjestämään energiapäiviä ja kaupunkien yleiskokouspäiviä yhdessä EU:n ja eri sidosryhmien 
kanssa alueilla, jotka ovat yleiskokouksen jäseniä, ja mahdollistamaan näin sen, että kansalaiset 
voivat hyötyä järkevämmän energiankäytön mahdollisuuksista ja eduista, sekä kertomaan 
säännöllisesti paikallisille tiedotusvälineille toimintasuunnitelman edistymisestä. 
 
osallistumaan vuosittaiseen EU:n kaupunginjohtajien konferenssiin, jonka aiheena on unionin 
kestäväpohjainen energiahuolto (Sustainable Energy Europe). 
 
levittämään yleiskokouksen sanomaa asianmukaisilla foorumeilla ja eritoten kehottamaan myös 
muita kaupunginjohtajia liittymään yleiskokoukseen. 
 
hyväksymään erottamisen yleiskokouksesta, kun sihteeristö on siitä etukäteen kirjeellä ilmoittanut, 
seuraavissa tapauksissa: 
 
i) kestävyysperiaatteiden mukaista energiankäyttöä koskevaa toimintasuunnitelmaa ei ole 

toimitettu asetetussa määräajassa 

ii) toimintasuunnitelmassa asetetussa hiilidioksidipäästöjen kokonaismäärän vähentämis-
tavoitteessa ei ole pysytty 

iii) raporttia ei ole toimitettu kahtena peräkkäisenä vuotena 

iv) kun edistystä ei ole tapahtunut kahden vuoden aikana siksi, että toimiin ei ole ryhdytty tai 
toimet ovat olleet riittämättömiä. 
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Kaupunginjohtajien yleiskokous on tyytyväinen 
 
Euroopan komission päätökseen luoda ja rahoittaa järjestelmä, joka tarjoaa teknistä tukea sekä 
tukee tiedotusta. Tällaiseen järjestelmään kuuluu arviointi- ja seurantavälineiden käyttöön ottaminen, 
mekanismeja, joilla helpotetaan osaamisen jakamista alueiden kesken, sekä välineitä, joilla 
helpotetaan hyviksi havaittujen toimien omaksumista ja levittämistä tähän varatun talousarvion 
sallimissa rajoissa. 
 
Euroopan komission ehdotukseen siitä, että se vastaa unionin kestäväpohjaista energiahuoltoa 
käsittelevän EU:n kaupunginjohtajien konferenssin koordinoinnista. 
 
Euroopan komission aikomukseen pyrkiä helpottamaan kokemusten vaihtoa yleiskokoukseen 
kuuluvilla alueilla sekä siihen, että komissio antaa suuntaviivoja ja malliesimerkkejä niiden mahdollista 
mukauttamista varten. Yleiskokous katsoo, että toimiin on ryhdyttävä, jotta tällaiset komission 
vastuulla olevat esimerkkiohjelmat kuten CONCERTO, CIVITAS tai ManagEnergy voitaisiin joustavasti 
mukauttaa vastaamaan sellaisten kaupunkien erityistarpeita, jotka tätä toivovat. Nämä malliesimerkit 
olisi sisällytettävä tähän sopimukseen liitteinä. 
 
Euroopan komission tukeen, jota se antaa yleiskokoukseen osallistuville kunnille ja 
kaupungeille ja jonka ansioista ne saavat virallista tunnustusta ja huomiota. Siihen voidaan 
käyttää esimerkiksi "Kestävän energian Eurooppa" -logoa ja komission viestintävälineitä. 
 
sellaisten organisaatioiden panoksen, jotka käyttävät huippuesimerkkejä (Benchmarks of 
Excellence, ks. liite) uusien ohjelmien ja hankkeiden toteuttamisen tueksi kaupungeissa. 
 
Kaupunginjohtajien yleiskokous kehottaa 
 
Euroopan komissiota ja jäsenvaltioiden hallintoja luomaan yhteistyöjärjestelmiä, joilla autetaan 
yleiskokoukseen osallistuvia kaupunkeja toteuttamaan kestävyysperiaatteiden mukaista 
energiankäyttöä koskevat toimintasuunnitelmansa. 
 
Euroopan komissiota ja jäsenvaltioiden hallintoja pitämään yleiskokouksen toimia ensisijaisina 
komission ja jäsenvaltioiden kulloisissakin tukiohjelmissa sekä tiedottamaan kaupungeille sellaisten 
paikallistasoa koskevien politiikkojen, joilla pyritään saavuttamaan yleiskokouksen tavoitteet, 
laadinnasta ja rahoitusjärjestelmistä sekä kytkemään kaupungit niihin mukaan. Kaupunginjohtajien 
yleiskokous tarjoaa näin ollen tukensa teknistä neuvontaa antavan elimen toimintaan. Elin antaa 
periaatetason neuvoja uusien aloitteiden luonnosteluvaiheessa, ja se koostuu yleiskokouksen jäseninä 
olevien kaupunkien edustajista. 
 
Euroopan komissiota neuvottelemaan taloushallinnon toimijoiden kanssa sellaisten uusien 
rahoitusvälineiden luomisesta, joiden avulla voidaan helpottaa toimintasuunnitelmien mukaisten 
tehtävien toteuttamista. 
 
Euroopan komissiota ottamaan käyttöön sellaisia, tuotteita ja liikennettä koskevia tiukkoja toimia, 
joilla vähennetään päästöjä niiden lähteellä. 
 
KAUPUNGINJOHTAJIEN YLEISKOKOUS KEHOTTAA MUITA KUNTIA JA KAUPUNKEJA 
LIITTYMÄÄN YLEISKOKOUSALOITTEESEEN, SEKÄ MUITA MERKITTÄVIMPIÄ SIDOSRYHMIÄ 
VIRALLISTAMAAN OSALLISTUMISENSA YLEISKOKOUKSEEN. 

*** 
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LIITTEET 

 
1. Paikallishallinnon tehtävät täytäntöönpanossa 

• kuluttaja ja palvelujen tarjoaja 
• suunnittelija, kehittäjä ja sääntelijä 
• neuvonantaja, motivoija ja esikuva 
• tuottaja ja toimittaja. 

 
2. Huippuesimerkit (Benchmarks of Excellence) 
 
Huippuesimerkit ovat sellaisia aloitteita ja ohjelmia, jotka tarjoavat maailmanlaajuisen mallin 
kestävyysperiaatteiden mukaisten energiajärjestelmien kehittämiskonseptien onnistuneesta 
täytäntöönpanosta kaupungeissa. Huippuesimerkkejä edustavat tahot vakuuttavat yleiskokouksen 
välityksellä olevansa valmiit jakamaan kokemuksensa ja auttamaan kaupunkeja toteuttamaan 
vastaavanlaisia toimintamalleja tarvittaessa ja silloin kun se on mahdollista, sekä sitoutuvat 
helpottamaan osaamisen välittämistä jakamalla tietoa, suuntaviivojen antaminen mukaan luettuna, 
osallistumalla yleiskokouksen osapuolten järjestämiin tapahtumiin sekä yleensä tekemällä yhteistyötä 
yleiskokouksen kanssa. 
 
Uusia huippuosaamista edustavia esimerkkejä voi liittyä yleiskokoukseen milloin tahansa. 
Edellytyksenä on, että ne edesauttavat yleiskokouksen osapuolten tavoitteiden saavuttamista 
korkealuokkaisuutensa ansiosta sekä pyrkimyksellään jakaa osaamista yhteiseksi hyväksi. 
 
Alustavasti huippuesimerkeiksi on ehdotettu seuraavia: 
 

 CONCERTO: kaupunkien uudistaminen rakennetuilla alueilla 
 CIVITAS: kestävä kaupunkiliikenne 
 C40 ja siihen liittyvä rakennusten energiatehokkuuden parantamista koskeva aloite 
 ManagEnergy: paikalliset energiatoimistot 
 Euroopan energiapalkinto (European Energy Award, eea®). 

 
_____________ 
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